
Zmluva o vedení účtovníctva 
uzatvorená podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. 

(ďalej len „Zmluva“) 
 

Zmluvné strany: 
Obchodné meno:  Obec Dulovce 
Sídlo:   Hlavná 275/33, 946 56 Dulovce 
IČO:   00306444 
DIČ:    2021029285 
Zastúpená:   Ing. Miloš Vicena, starosta obce 
(ďalej len „objednávateľ“) 
a 
Obchodné meno:  Balance (accounting) s.r.o. 
Sídlo:    Ul.Zichyho 1274/9, 946 57 Svätý Peter 
IČO:    46 541 365 
DIČ:    2023423545 
Zastúpená:   Peter Nagy 
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s. 
IBAN:   SK57 1100 0000 0029 2087 1529 
(ďalej len „dodávateľ“) 
(objednávateľ a dodávateľ ďalej spolu ako „zmluvné strany“). 
 

Článok I. 
Predmet Zmluvy 

1. Predmetom tejto Zmluvy je mesačné spracovanie účtovnej agendy objednávateľa v súlade 
s príslušnými právnymi predpismi SR, predovšetkým podľa zákona č. 431/2022 Z. z. o účtovníctve 
v znení neskorších predpisov a jeho opatreniami, zákona č. 595/20023 Z. z. o dani z príjmov v znení 
neskorších predpisov, zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších 
predpisov a podľa platných postupov účtovania s nasledovnou špecifikáciou: 

- Vystavenie faktúr na základe podkladov, 
- Vystavenie likvidačného listu k došlej faktúre, 
- Spracovanie a predkontácia predložených dokladov, 
- Spracovanie účtovného denníka  a hlavnej knihy,  
- Vedenie knihy pohľadávok a záväzkov, evidencia vydaných a prijatých faktúr, 
- Evidencia dlhodobého hmotného a nehmotného majetku, zaúčtovanie odpisov majetku, 
- Spracovanie finančných kvartálnych výkazov obce do RISSAM, 
- Spracovanie podkladov na inventarizáciu majetku, 
- Spracovanie daňového priznania k dani z príjmov PO, 
- Príprava podkladov k vypracovaniu auditu, 
- Spracovanie individuálnej účtovnej závierky (Súvaha, VzaS a Poznámky), 
- Spracovanie konsolidovanej účtovnej závierky (Súvaha, VzaS a Poznámky), 
- Spracovanie individuálnej výročnej správy obce, 
- Spracovanie konsolidovanej výročnej správy obce, 
- Spracovanie finančných a štatistických výkazov, 
-  Príprava návrhu rozpočtu obce a spracovanie rozpočtových opatrení. 

2. Dodávateľ sa zaväzuje mesačne spracovať účtovnú evidenciu objednávateľa a zostavovať účtovnú 
závierku za objednávateľa v súlade so zákonom a objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť mu za to 
odmenu podľa tejto Zmluvy. 

3. Dodávateľ sa zároveň zaväzuje poskytnúť objednávateľovi poradenstvo v účtovnej a daňovej 
oblasti podľa požiadaviek objednávateľa. 



4. Dodávateľ je povinný zachovávať mlčanlivosť o všetkých údajoch a zisteniach, ktoré získa počas 
plnenia predmetu Zmluvy a to aj po ukončení tejto Zmluvy. 

Článok II. 
Termíny 

1. Objednávateľ sa zaväzuje predložiť všetky podklady k spracovaniu účtovníctva za daný kalendárny 
mesiac najneskôr do 15. dňa nasledujúceho kalendárneho mesiaca. 

2. Dodávateľ poskytne účtovné služby pre objednávateľa podľa článku I. Zmluvy v súlade s termínmi 
podľa platnej legislatívy. 

 
Článok III. 

Odmena a jej splatnosť 

1. Odmena za predmet Zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. 
z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou dodávateľa, ktorú predložil 
objednávateľovi vo verejnom obstarávaní v rámci zákazky s nízkou hodnotou s názvom: 
„Výber dodávateľa účtovníckych služieb“ nasledovne: 
 
Paušálna odmena za vedenie účtovníctva za jeden (1) mesiac je vo výške: 
 
1.200,- EUR bez DPH (slovom: tisícdvesto euro) 
 
0,- DPH (20%) (slovom: nula euro) 
 
1.200,- EUR s DPH (slovom: tisícdvesto euro) 
 
 
teda celková výška odmeny za dobu trvania zmluvy v dĺžke dvadsaťštyri (24)  mesiacov je vo výške: 
 
28.800,- EUR bez DPH (slovom: dvadsaťosemtisícosemsto euro) 
 
0,- DPH (20%) (slovom: nula euro ) 
 
28.800,- EUR s DPH (slovom: dvadsaťosemticíosemsto euro ) 
 
(ďalej len „Odmena“). 

2. Objednávateľ sa zaväzuje Odmenu zaplatiť na základe faktúry vystavenej dodávateľom, pričom 
splatnosť faktúry je štrnásť (14) dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. 

3. Dodávateľ nie je platcom DPH. 
4. Zmluvné strany sa podľa § 525 ods. 2 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník dohodli, že 

dodávateľ nie je oprávnený akékoľvek svoje pohľadávky voči objednávateľovi postúpiť na tretiu 
osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa. V prípade, ak dodávateľ postúpi 
svoje pohľadávky voči objednávateľovi na tretiu osobu v rozpore s ustanovením tohto bodu tejto 
Zmluvy, tak je takéto postúpenie podľa § 39 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník neplatné. 

5. Dodávateľ podpisom tejto Zmluvy potvrdzuje, že jednostranné započítanie pohľadávok nie je 
možné.  

Článok IV. 
Doba trvania Zmluvy 

1. Zmluva sa uzatvára na dobu dvadsaťštyri (24) mesiacov, pričom dodávateľ bude pre objednávateľa 
viesť účtovnú evidenciu  s účinnosťou od 1.1.2024. 

2. Túto Zmluvu je možné ukončiť písomnou dohodou zmluvných strán  



3. Každá zo zmluvných strán je oprávnená túto zmluvu vypovedať z akéhokoľvek dôvodu. Zmluvné 
strany si dohodli výpovednú dobu v trvaní jedného (1) mesiaca, ktorá začína plynúť prvým dňom 
mesiaca po doručení písomnej výpovede druhej zmluvnej strane. 

4. V prípade podstatného porušenia tejto Zmluvy jednou zmluvnou stranou, je druhá zmluvná strana 
oprávnená od Zmluvy odstúpiť. Za podstatné porušenie Zmluvy sa považuje neúplné spracovanie 
predmetu tejto Zmluvy na strane dodávateľa a omeškanie s úhradou odmeny o viac ako tridsať 
(30) pracovných dní. 

5. Ku dňu skončenia platnosti tejto Zmluvy je dodávateľ povinný odovzdať objednávateľovi všetky 
podklady, ktoré mu boli poskytnuté pre účely plnenia tejto  Zmluvy ako aj spracované účtovníctvo 
objednávateľa. 

 
Článok V. 

Záverečné ustanovenia 

1. Táto Zmluva sa riadi príslušným ustanoveniam Obchodného zákonníka.  
2. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia 

podľa príslušných právnych predpisov. 
3. Akékoľvek zmeny tejto Zmluvy je možné uskutočniť na základe dohody zmluvných strán a to 

formou očíslovaných dodatkov k tejto Zmluve, ak nie je v tejto Zmluve uvedené inak. 
4. Ak sa stane niektoré ustanovenie obsiahnuté v Zmluve celkom alebo sčasti neplatným alebo 

nezákonným alebo neuplatniteľným, nemá táto skutočnosť vplyv na platnosť alebo zákonnosť 
alebo uplatniteľnosť zostávajúcej časti Zmluvy. V takomto prípade, ako aj v prípade neplatnosti 
alebo nezákonnosti alebo neuplatniteľnosti celej Zmluvy sa zmluvné strany zaväzujú nahradiť 
dotknuté ustanovenia novými ustanoveniami, ktoré budú v čo najväčšej miere zodpovedať účelu 
sledovanému dotknutými ustanoveniami alebo uzatvoriť novú zmluvu, ktorá bude v čo najväčšej 
miere zodpovedať účelu sledovanému pôvodnou Zmluvou. 

5. Zmluva je vyhotovená v dvoch (2) rovnopisoch a každá zmluvná strana obdrží jeden (1) rovnopis 
Zmluvy. 

6. Zmluvné strany podpisom tejto Zmluvy vyhlasujú, že si Zmluvu prečítali, porozumeli jej obsahu, 
ustanovenia Zmluvy sú pre nich zrozumiteľne a Zmluvu uzatvárajú na základe pravej, vážnej a 
slobodnej vôle zbavenej akýchkoľvek omylov, že Zmluva nie je uzatváraná v tiesni alebo za nápadne 
nevýhodných podmienok alebo podmienok vymykajúcim sa bežným obchodným zvyklostiam a na 
znak súhlasu ju vlastnoručne podpisujú. 

 
za objednávateľa: 
 
Dulovce, dňa .11.12.2023.. 
 
 
 
 
............................................... 
Miloš Vicena, starosta                                     
Obec Dulovce 
 
 
 

 
za dodávateľa: 
 
Dulovce, dňa 11.12.2023 
 
 
 
 
................................................ 

  
 
 

 


